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arbeide. Jeg har aldrig hørt, at man har op- 
stillet et Forslag om Nedsættelsen af et Udvalg 
og samtidig ved sin Motivering foreskrevet dette 
Udvalg, hvad det skal gjøre, og hvorledes det skal 
bære sig ad til evig Tid eller idetmindste hele 
Sessionen igjennem. Nei, dersom det ærede Med-. 
lem vilde have opnaaet, hvad han tilsigter, nemlig 
et Udvalg, som hurtig kunde fremme denne Sag,, 
saa skulde han have stillet et Forslag, som faldt 
sammen med det Forslag, som det cerede Medlem for 
Holbcek Amts 3die Valgkreds stillede, og det var 
han jo ogsaa paa Vei til, da han bebudede at 
ville stille et Forslag om et Udvalg paa 11 Med- 
lemmer, men jeg antager, at saadanne to For- 
slag, der begge gik ud paa Nedsættelsen af et Ud- 
Valg paa II Medlemmer, ikke begge vilde kunne 
afstemiiieT og derfor forekommer det mig, at det 
havde været rinieligere, om det ærede Medlem 
selv havde undladt at gjøre, hvad han beskyldte 
det ærede Medlem for Holbcek Amts 3die Valg- 
kreds for, nemlig at ville binde Thinget Nei, lad 
Thinget selv bestemme, naar den Tid kommer, 
hvad der skal henvises til dette Udvalg, og lad 
dette, Udvalg selv bestemme, hvorledes det vil 
arbeide. Det vil naturligvis arbeide i Henhold 
til det Mand-at, som Medlemmerne af Udvalget have 
faaet her fra Thinget, og naar det er lykkedes det ærede 
Medlem ved sin Udtalelse idag at bevæge Thin- 
get til gaa i den Retning, han ønsker, saa vil 
det ikke hjælpe det ærede Medlem for Hol- 
bcek Amts 3die Valgkreds, at han vil have, 
at Udvalget skal arbeide i den Retning, som han 
nu foretrak-ller. Det vil ganske afhcenge af, hvad 
Thinget selv beslutter, og at ville binde Thinget i 
Forveien ved en Motivering gaar ikke an. Jeg 
vil meget bestemt protestere imod, at Thinget 
skulde være bundet ved nogensomhelst Art af 
Motivering Jeg foreslaar, . at man støtter det 
Forslag, som er kommet fra det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 3die Valgkreds, idet jeg selv- 
følgelig gaar ud fra, at Thinget har sin fulde 
Frihed ligeoverfor, hvad der bagefter skal ske. 
Nogle ville følge dette ærede Medlem, og Andre 
ville følge det ærede Medlem for Aarhus Amts 
1ste Valgkreds; men det vil Altsammen komme 
efter en senere Overveielse. Vi maa nu se at 
blive enige om at faae et Forslag om Udvalgs 
Nedscettelsey som vi kunne vedtage, det er det 
eneste praktiske Skridt, som der for Øieblikket er 
at gjøre. Jeg tror, at naar man vil naae et 
praktisk Resultat, maa man indskrænke sig dertil. 
Jeg skal ikke udtale mig yderligere, men slutte 
med at sige, at det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 1ste Valgkreds bør tage sit Forslag tilbage. 

Taaber :  Jeg tror, ligesom det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds 
(Holstein-Ledreborg), at der ikke kan loegges saa 
meget md i, at man stemmer for et Forslag om 
Udvalg, som det ærede Medlem for Aarhus Amts 

1ste Valgkreds (Wiiither) har paastaaet; thi det 
kunde i det Høieste siges, at man stemte for Mo- 
tiveringem dersom der ikke fra nogen Side var 
fremkommer Jndsigelser mod denne Motivering 
Men da der, saavel under den foregaaende Dis- 
kussion som ogsaa nu, er fremkommer Exceptioner 
med Hensyn iil Motiveringem følger deraf, at ikke 
blot de Medlemmer, som udtrykkelig have fremsat 
saadanne Exceptioiiey men ogsaa andre Medlem- 
mer, have Ret til at lægge ind i deres Afstemning 
hvad de ville, og man vil under ingen Omstæn- 
digheder kunne gjvre gjældende overfor Nogen, at 
ærede Medlemmer have bundet sig til de udtalte 
Motiver ved at stemme for Forslaget Jeg skal 
for mit Vedkommende sige, at dersom mit Forslag 
om 11 Medlemmer skulde blive forkastet, agter jeg 
at stemme for det ærede Medlems Forslag om 9 
Medlemmer; men derved anser jeg mig ikke for 
affkaaren fra at foreflaa, at Lvnningslovene henvi- 
fes til dette Udvalg paa 9 Medlemmer. Thinget 
vil da frit kunne stemme om mit Forslag, det 
maa være den naturlige Konsekoents af den noget 
rigoristiske Opfattelse, som det ærede Med- 
lem har angaaende Afstemninger om Udvalgs 
Nedsættelse. 

W i n t h e r :  Jeg maa tilskue, at jeg blev 
noget overrasket ved, at en Mand først staar op 
og varmt anbefaler en vis Fremgangsmaade, idet 
han tilraader Thinget at stemme for sit Forslag 
med en bestemt Tanke, og faa pludselig under 
Veiledning af det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
Amts 5te Valgkreds (Holstein-Ledreborg) vender 
det til, at det slet ikke har Noget at betyde. Ja, 
dersom jeg kunde stole paa, at det ikke havde 
Noget at betyde, skulde jeg gjerne srasalde mit 
Forslag, jeg har ikke Noget imod, at Udvalget 
bliver paa 11 Medlemmer. Jsær da jeg hørte 
de Yttringer, som jeg før nævnede, af det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds, 
kunde jeg slet ikke have Noget derimod, og dersom 
man paa nogen Maade kunde ogsaa fra anden 
Side faae Udtalelser om, at Stemmegivningen over 
det Forslag, som er stillet»as det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 3die Valgkreds (Tauber), lod 
Thinget fuldstændig frit, saa vilde jeg være meget 
beredvillig »til at tage mit Forslag tilbage. Men 
nu har jeg kun hørt Udtalelser fra to Mænd, 
som man kan sige ere Repmsentanter for maaske 
det største Parti her i Salen, et kombineret Parti, 
saa jeg veed ikke, om det skulde være sikkert. Men 
naar man først siger, at Forslaget vil Et, og saa 
bagefter siger, at det vil et Andet, er det mig ikke 
ganske klart, hvilket jeg tør stole paa. Jeg skal 
derfor sige, at, hvis det gjøres mig klart, at en 
Afstemning for det Forslag, som er stillet af det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 3die Valgkreds, 
aldeles ikke betyder Andet end, at dette Udvalg 홢 
skal behandle denne ene Sag, vil jeg tage mit 
Forslag tilbage. 


